

Osiny? A to ciekawe!

Miejscowości o nazwie Osiny jest w Polsce aż 26, w tym 3 w województwie świętokrzyskim.

Nasza rodzinna wieś należy do gminy Mirzec. Leży na Przedgórzu Łżeckim.

Nazwa naszej miejscowości pochodzi od „osiki” - najpospolitszego gatunku topoli. Nazwa Osiny -Mokra Niwa wskazuje na średniowieczne pochodzenie wsi i wywodzi się od słowiańskiej „niwy” (pole uprawne, rola, łan). Przysiółek Mokra Niwa położony jest na podmokłych terenach, nad często wylewającą rzeką Łżanką i stąd prawdopodobnie określenie „mokra”. Osiny-Majorat: znajdował się tam najpierw cysterski, a później dzierżawiony folwark; „majorat” – to majątek ziemski dziedziczony przez najstarszego syna lub najbliższego krewnego

E. Pięta M. Pięta



Gustaw Kwieciński

arch,

GUSTAW KWIECIŃSKI (1901 - 1940) **PATRON NASZEJ SZKOŁY**

Gustaw Kwieciński urodził się w 1901 roku w Słupczy. Rodzice wychowywali go w duchu przywiązania do tradycji i umiłowania ojczyzny. W 1919 roku młody Gustaw wstąpił jako ochotnik do Wojska Polskiego i brał udział w wojnie z bolszewikami. Służbę wojskową zakończył w 1920 roku. 10 maja 1921r. został mianowany na stanowisko nauczyciela Publicznej Szkoły Powszechnej w Osinach. Pracę rozpoczynał w bardzo trudnych warunkach. Sale lekcyjne mieściły się w wynajętych wiejskich izbach, brakowało dosłownie wszystkiego. W 1923 roku ukończył seminarium nauczycielskie w Radomiu. Z dniem 1 lutego 1928 roku Szkoła Powszechna w Osinach została przekształcona na dwuklasową. Od tej chwili Gustaw Kwieciński pełnił funkcję jej kierownika. Jego największym marzeniem było powstanie szkoły z prawdziwego zdarzenia. Inicjatywa kierownika zaowocowała w 1926r. podjęciem przez Gminną Radę uchwały o rozpoczęciu jej budowy. Uroczyste otwarcie nowego budynku miało miejsce 1 listopada 1933 roku. Gustaw Kwieciński angażował się również w działalność społeczną. W 1928 roku zorganizował Ochotniczą Straż Pożarną w Osinach. Dalsze plany pokrzyżował wybuch II wojny światowej. Gustaw Kwieciński został aresztowany przez Niemców 11 czerwca 1940 roku. Został wywieziony do obozu koncentracyjnego Sachsenhausen w Oranienburgu. Przebywał tam w bloku 66 jako więzień Nr 27512. Zginął 9 grudnia 1940 roku.

30 maja 2004 roku odbyła się uroczystość nadania szkole imienia Gustawa Kwiecińskiego. W każdą rocznicę tego wydarzenia obchodzimy Dzień Patrona Szkoły.

O. Bonio

- 1901 – Gustaw Kwieciński was born
- 1919 – Gustaw Kwieciński joined the army and took part in war
- 9th October 1920- Gustaw Kwieciński completed military service
- 1923 – Gustaw Kwieciński passed the final exam in a seminary
- 1926 – The school in Osiny came into existence by a resolution
- 1928 – G. Kwieciński became a head of the school iOsiny
- 1st November 1933 – The new school was opened
- 11th June 1940 – Gustaw Kwieciński was arrested by Germans
- 9th December 1940 – Death of Gustaw Kwieciński
- 30th May 2004 – Gustaw Kwieciński became the patron of our school

uczniowie kl.V

„A ZWYCZAJ PASOWANIA POZOSTAŁ...”

Pod takim hasłem odbyła się 14 października uroczystość ślubowania pierwszoklasistów w Publicznej Szkole Podstawowej im. Gustawa Kwiecińskiego w Osinach. Na wstępie wszyscy przenieśli się na chwilę w czasy średniowiecza. Uczniowie klasy V odegrali scenkę rycerskiego turnieju zakończonego pasowaniem na rycerza młodego giermka, który zwyciężył w zawodach. W roli króla wystąpił Maciej Kosno, turniejową walkę stoczyli Filip Bonio i Filip Kosno, dworzanie to Kacper Niewczas i Przemysław Bednarczyk, a damy dworu – Patrycja Zawadzka i Natalia Żebrowska. Krótka inscenizacja pomogła wszystkim zrozumieć, skąd wywodzi się zwyczaj pasowania na ucznia. Podobnie jak młodego giermka, który musiał wykazać się odwagą, męstwem i znajomością rycerskiego rzemiosła, poważna próba czekała pierwszaków. Musieli udowodnić, że zasługują na miano prawdziwych uczniów. Na scenie prezentowali swą wiedzę o Polsce, zasadach bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz uczniowskich prawach i obowiązkach. Swój pierwszy egzamin zdali doskonale i można było przystąpić do ceremonii. Po wprowadzeniu sztandaru szkoły i odśpiewaniu państwowego hymnu, pierwszoklasiści złożyli uroczyste ślubowanie i zostali przez panią dyrektor pasowani na uczniów. W ten sposób do szkolnej braci wstąpili: Wiktoria Bębas, Michał Drabik, Dominika Dzik, Irmina Gibała, Maria Krogulec, Bartosz Nowakowski, Julia Piasek, Jan Rokita, Nikola Stachowicz, Adrianna Stompór i Marta Tomaszewska. Przyjęli oni serdeczne życzenia sukcesów w nauce i zostali hojnie obdarowani przez kolegów i koleżanki, zaproszonych gości i rodziców. Uroczystość ślubowania i pasowania na uczniów przygotowała według autorskiego scenariusza wychowawczyni klasy I – Ewa Nowak.

Kolegium redakcyjne



Pasowanie na rycerza

O. Bonio



Ślubowanie pierwszaków

O. Bonio

On 14th October children from the first class became pupils of our primary school in Osiny. They vowed to be pupils during a school celebration.

There were lot of guests on the ceremony: parents, teachers and local authority from Mirzec district.

Pupils from the fifth class performed a scene from a knights tournament. The winner of the tournament became a real knight. He was rewarded by the king. This short scene reminded us how ordinary people became knights in the past.

The pupils from the first class had to pass their own exam. The children had to present their knowledge of our country, safety in road traffic and pupils' rights. They passed the exam perfectly. The headmistress Zofia Siwiec made them real pupils of our school.

After the ceremony the pupils got lots of small gifts from the guests and their parents. Finally, they all went for a snack which was prepared by the parents.

Kolegium redakcyjne



Klasa I z wychowawczynią

O. Bonio

**Pędź do biblioteki!
Mój książkowy poleca!**

Witam wszystkich czytelników. Tym artykułem debiutuję na łamach „Młodego Odkrywcy”. Jestem zapaloną miłośniczką książek i częstym gościem w bibliotece (jeżeli mam mniej nauki). Uwielbiam czytać książki i wyobrażać sobie ich treść, bo czytanie jest o wiele fajniejsze od oglądania telewizji lub wpatrywania się godzinami w ekran komputera. Dziś chciałabym wam polecić moją ulubioną książkę, czyli „Anię z Zielonego Wzgórza”. Opowiada ona o rudowłosej dziewczynce, która pochodzi z domu dziecka. Jej rodzicami zastępczymi jest rodzeństwo Maryla i Mateusz. Przyjmując do siebie sierotę nie spodziewali się, że będzie to dziewczynka. Na początku chcieli ją odesłać, lecz zauważyli, że Ania jest smutna. Postanowili przyjąć ją na „okres próbny”. Ania z radością podziękowała im za ich dobre serce. Jeżeli będziecie chcieli poznać jej „mądre” i niezapomniane przygody, to przeczytajcie to pędźcie do biblioteki!

Polecam!

Z. Biesiadecka

SZKOLNA MODA NA TOPIE!

Witam w mojej rubryce poświęconej temu, jak można się modnie ubierać. Choć nie jestem ekspertką, myślę że mogę udzielić kilku rad, jak ładnie wyglądać, a przy tym czuć się swobodnie.

Nadeszła Jesień – najwyższa pora na jesienne nowinki w modzie!!

Jesienne **stroje do szkoły** cieszą oko żywymi kolorami i wzorami. Mocne barwy są zwykle zestawione z neutralnymi odcieniami. W modzie szkolnej dla dziewcząt liczy się przede wszystkim... wygoda. Uczennice chcą czuć się swobodnie – sztywne spodnie i swetry nie wywołują u nich entuzjazmu. W trakcie zajęć lekcyjnych liczy się komfort, stąd duża popularność spodni z miękkich tkanin, legginsów, marszczonych spódniczek, miłych w dotyku swetrów i bawełnianych t-shirtów oraz bluzek. Wbrew pozorom nie są to stroje nudne i pozbawione charakteru. O tym, czy będziecie interesująco wyglądać, decyduje wasza pomysłowość. Na następne spotkanie z nowinkami ze świata szkolnej mody zapraszam w grudniowym numerze.

Julia Kawalec

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W OSINACH

Jednostka OSP w Osinach powstała w marcu 1928 roku. Jej twórcą był Gustaw Kwieciński. Już w pierwszym roku działalności jednostka liczyła 128 druhow. Byli oni bardzo dobrze wyszkoleni, co potwierdzali zajmując wielokrotnie czołowe miejsca w zawodach pożarniczych. W 1929 roku nastąpiło otwarcie drewnianej remizy oraz zakupiono sikawkę ręczną i konny beczkowóz. Po wojnie działalność OSP nabierała coraz większego rozmachu. Wybudowano nową remizę i systematycznie wzbogacano ją o coraz nowocześniejszy sprzęt pożarniczy. W 1979 roku jednostka OSP Osiny w dowód uznania otrzymała od lokalnej społeczności sztandar. W 1999 roku obchodzono 70-lecie OSP. Z tej okazji odsłonięto pamiątkową tablicę ku czci patrona jednostki – Gustawa Kwiecińskiego. Na naszych strażaków zawsze możemy liczyć!

Z. Ankurowska



Strażacy; okres międzywojenny

Arch.



Wywiad z Panią Dyrektorką

W. Kwapisz

WYWIAD Z PANIĄ DYREKTOR ZOFIĄ SIWIEC

-Widujemy Panią codziennie i znamy ze zwykłego szkolnego życia. Chcemy poznać Panią z nieco innej strony. Czy możemy zadać kilka krótkich pytań?

- Tak, oczywiście.

-Czy lubiła się Pani uczyć i chodzić do szkoły?

-Tak, bardzo.

-Lekcje z jakiego przedmiotu najbardziej się Pani podobały?

-Najbardziej mi się podobała matematyka i muzyka, ponieważ zawsze lubiłam liczyć i grać na instrumentach..

-Czy lubi Pani gotować i jaka potrawa najbardziej Pani smakuje?

-Bardzo lubię gotować. Moje ulubione potrawy to naleśniki i pierogi.

- Jak najchętniej spędza Pani wolny czas?

-Czytam książki i muzykuję z rodziną.

-Jaka była Pani ulubiona książka w dzieciństwie?

-Moją ulubioną książką w dzieciństwie była „Pyza na polskich drózkach”. Z zapartym tchem przeczytałam też „Szatana z siódmej klasy”.

-Ulubiony film?

-Mój ulubiony film to „Nad Niemnem”

- Ulubiona piosenka?

- Mam ich wiele, ale najbardziej lubię utwory z repertuaru Marka Grechuty i Anny Jantar.

-Instrument, na którym Pani najbardziej lubi grać?

- Moje ulubione instrumenty to: akordeon, organy i flet.

- Ulubiony kolor?

-Najbardziej lubię kolory jasne, pastelowe, zwłaszcza żółty słoneczny

-To wszystko. Dziękujemy za rozmowę.

Rozmawiały: Z. Biesiadecka, J. Kawalec

CO NOWEGO W SZKOLE W OSINACH?

Wycieczka do Radomia

22 października uczniowie klas I-VI wyjechali na wycieczkę do Radomia. Wielką atrakcją wyjazdu była wizyta na wojskowym lotnisku. Dzieci obejrzały ciekawą wystawę muzealną, a następnie podziwiali samoloty „Iskra”, „Orlik” i „Bryza”. Na pokładzie tego ostatniego mogły poczuć się jak prawdziwi piloci.

„Patriotyczne Zaduszki”

Ta akcja na trwałe wrosła w tradycję naszej szkoły. Na przełomie października i listopada oddajemy hołd wszystkim tym, którzy przelewali krew i oddawali życie za wolność ojczyzny. Nie inaczej było i w tym roku. Korzystając z pięknej i słonecznej pogody wybraliśmy się do pobliskiego lasu, by uporządkować symboliczną żołnierską Mogiłę, którą opiekujemy się od wielu lat. Jest to miejsce, gdzie Polacy z Legionu Puławskiego w maju 1915 roku stoczyli zacięty, zwycięski bój z Niemcami. Uczniowie wysłuchali historycznej pogadanki, złożyli kwiaty, zapalili znicze i uczcili pamięć poległych minutą ciszy.

Sukces w konkursie

„BEZPIECZEŃSTWO NA PIĄTKĘ”

Szkolna drużyna w składzie: Emilia Piętak, Maja Piętak i Natalia Żebrowska tryumfowała w powiatowym etapie konkursu. Dziewczyny pod kierunkiem Anety Stasiak przygotowały pracę plastyczną na temat „Myśl jak idziesz – Rok 2014 Rokiem Pieszego”. 28 października w Komendzie Powiatowej w Starachowicach rozwiązywały test. Okazały się najlepsze i pojadą na finał wojewódzki. Powodzenia!

Kolegium redakcyjne



Na lotnisku w Radomiu

W. Kwapisz



Wręczenie nagród

A. Stasiak